ESTADO DO CEARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

PROTOCOLO N° 2C y : (Í •- 00!$
t~ (I2~? Hs: C

DATA FUN~IONARIO

MUNICÍPIO DE SOBRAL

Câmara Municipal de Sobral

GABINETE-JOSÉ SIDCLEYTAVARES FERREIRA GOMES FILHO

REQUERIMENTO- N°  i•C /2025.

Assunto: Requer o acesso a informações técnicas do Contrato n° 0089/2022-SME;

Eu, José Sidcley Tavares Ferreira Gomes Filho, Vereador em exercício pelo Município
de Sobral, no uso das atribuições legais que me são conferidas pela Constituição Federal, pela
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, venho, por
meio desta, requerer a Secretaria Municipal de Educação de Sobral, representada pela a Sra.
Cynira Kezia Rodrigues Ponte Sampáio, o acesso às informações técnicas referentes ao
Contrato n° 0089/2022-SME, proveniente da Licitação n° PE22014-SME, firmado por essa
pasta com a empresa Fortal Terceirização de Mão de Obra Lida. (CNPI n°15.792.363/0001-

L8

De modo específico, solicito o fornecimento das seguintes informações:

• Relação nominal dos colaboradores vinculados ao contrato em questão;
• Cargo/função exercida;
• Local de trabalho onde cada colaborador está atualmente lotado;

O presente pedido se fundamenta no princípio da publicidade e da transparência da
Administração Pública, previsto no artigo 37° da Constituição Federal, bem como no direito de
fiscalização por parte do Poder Legislativo Municipal, que compreende o acompanhamento da
execução contratual por parte dos órgãos da Administração.

Ressalto que a solicitação possui caráter técnico e fiscalizatório, visando ao regular
acompanhamento da aplicação dos recursos públicos ey; execução dos serviços contratados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNír AL DE SOBRAL, 18 DE

SETEMBRO DE 2025.

JOSÉ SID EY T' À' S FERREIRA GOMES FILHO

(U ÂO BRASIL)

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390

Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov. br